
PŘÍLOHA PDF SERVISU 

   23/2006                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 1 

Banky patří v ČR mezi úspěšné zaměstnavatele 
Výsledky pátého ročníku ocenění AXA Zaměstnavatel roku 2007  

Ocenění AXA Zaměstnavatel roku 
2007 se letos konalo již popáté, regionální kolo 
soutěže bylo vyhlášeno po čtvrté. Generálním 
partnerem je společnost AXA, partnerem oce-
nění je Hypoteční banka.  

Ocenění AXA Zaměstnavatel roku je 
ocenění nejlepších zaměstnavatelů v ČR. Cí-
lem soutěže je zvýšit povědomí o významu 
oblasti rozvoje lidských zdrojů a ukázat prak-
tické příklady jeho vlivu na podnikání. Dále 
podpora image kvalitních zaměstnavatelů, upo-
zornění na dodržování podnikatelské etiky v 
oblasti personálního řízení. Je to jediné ocenění 
takového rozsahu v ČR, což zaručuje jeho 
prestiž a hodnotu v očích odborníků i veřejnosti. 

V každém kraji je nominováno 40 
společností, které jsou vybírány podle velikosti 
a počtu zaměstnanců. Data dodává Český sta-
tistický úřad. Do soutěže se mohou přihlásit i 
další společnosti, které mají alespoň 25 zaměst-
nanců a sídlo na území daného kraje. 

Ocenění je na regionální úrovni vyhlá-
šeno ve čtyřech kategoriích: Zaměstnavatel re-
gionu, Progresivní zaměstnavatel regionu (jen 
pokud je přihlášených společností nejméně 10), 
Personální projekt regionu a Cena personalistů. 
Na celostátní úrovni je ocenění vyhlášeno v 
sedmi kategoriích: Zaměstnavatel roku, Nejžá-
danější zaměstnavatel roku, Progresivní za-
městnavatel roku, Zaměstnavatel bez bariér, 
The Most Desired Company, Personální projekt 
roku a Cena personalistů. 

 

O vítězích v jednotlivých kategoriích 
rozhoduje odborná porota, do níž jsou nomino-
váni odborníci na personální tématiku a osoby 
se znalostí trhu práce, odborníci na rozvoj lid-
ských zdrojů a specialisté na zaměstnanecké 
výhody. Celostátní porota má deset členů. De-
setičlenná je i porota jednotlivých regionálních 
kol. Odborná porota hlasuje v hlavní kategorii 
Zaměstnavatel roku, v kategorii Progresivní 
zaměstnavatel roku a Personální projekt roku. 

Do celostátního kola soutěže je nomi-
nováno pouze 50 společností. Společnosti z 
jednotlivých krajů postupují do celostátního 
kola. Počty jednotlivých mandátů jsou stanove-
ny na základě počtu zaměstnanců v jednotli-
vých krajích podle údajů ČSÚ. 
 
AXA Zaměstnavatel roku 2007 – výsledky: 
1. místo: Glaverbel Czech,  
    člen skupiny Glaverbel 
2. místo: Česká spořitelna 
3. místo: Škoda Auto 
4. místo: Barum Continental 
5. místo: Plzeňský Prazdroj 
6. místo: T-Mobile Czech Republic  
7. místo: GE Money Bank  
8. místo: Zentiva  
9. místo: Telefónica O2 Czech Republic 
10. místo: VALEO AUTOKLIMATIZACE  
Nejžádanější Zaměstnavatel roku 2007 
1. místo: Telefónica O2 Czech Republic 
2. místo: Komerční banka 
3. místo: České aerolinie  

The Most Desired Company 2007 
1. místo: Komerční banka 
2. místo: Československá obchodní banka 
3. místo: Ernst & Young 
4. místo: PricewaterhouseCoopers ČR 
5. místo: L´OREAL Česká republika  
6. místo: Coca-Cola Česká republika  
7. místo: KPMG Česká republika 
8. místo: Česká spořitelna 
9. místo: Telefónica O2 Czech Republic 
10. místo: ČEZ 
Nejdynamičtější společnost roku 2007 
Kooperativa, pojišťovna 
Personální projekt roku 2007 
AIR PRODUCTS - Antistresový program  
pro zaměstnance Air products 
Cena personalistů 2007 
TI Automotive Czech - Klub TI žen  
aneb jak motivovat ženy po padesátce 
Microsoft Zaměstnavatel bez bariér 2007 
1. místo: IBM Global Services  
    Delivery Center Czech Republic 
2. místo: Český rozhlas 
3. místo: Veřejná informační služba 
CzechInvest Progresivní 
Zaměstnavatel roku 2007 
1. místo: B. Braun Medical  
2. místo: LOGOS  
3. místo: CCA Group  
Kraj Praha 
1. místo: Česká spořitelna 
2. místo: Skanska CZ  
3. místo: RWE Transgas 

Tržby sta největších firem v ČR  
v loňském roce stouply na 2,26 bil. Kč 

Tržby sta největších firem v ČR se loni 
zvýšily zhruba o 10 % na 2,26 bil. Kč. Téměř 
polovinu všech tržeb přitom zajistilo prvních 
12 firem. Výsledky 13. ročníku žebříčku 100 
nejvýznamnějších firem v ČR zveřejnilo Sdru-
žení Czech Top 100 minulý týden. 

Největší společností podle tržeb zůstala 
stejně jako v předchozích letech automobilka 
Škoda Auto s 203 mld. Kč, což je meziročně o 
9 % více. Druhé místo obhájila elektrárenská 
společnost ČEZ s tržbami téměř 160 mld. Kč a 
třetí skončil stejně jako v předchozím ročníku 
chemický holding Unipetrol s 95 mld. Kč. Z 
nevýrobních odvětví se ve stovce nejlepších 
firem umístily například na 97. příčce Česká 
televize a na 99. Nemocnice Motol. Obě měly 
tržby kolem 5 mld. Kč. 

Nejziskovější firmou byla loni s 
hrubým výdělkem téměř 38 mld. Kč společnost 
ČEZ. Vývoz táhne Škoda Auto. Největším 
zaměstnavatelem jsou České dráhy s necelými 
59 000 pracovníky. 

Samostatně jsou sestavovány také 
žebříčky finančních institucí. Z bank dosáhla 
největších výnosů loni Česká spořitelna, a to 33 
mld. Kč. Mezi pojišťovnami uspěla Česká 
pojišťovna. Mezi ostatními finančními institu-
cemi byl nejlepší ČSOB Leasing. 

Zvláštní cenu Dynamická firma roku 
získal prodejce pohonných hmot ConocoPhilips. 

V této kategorii jsou firmy hodnoceny na zákla-
dě několika údajů, například velikosti tržeb, 
počtu zaměstnanců nebo produktivity práce. 

V rámci letošního ročníku Czech Top 
100 byla rovněž udělena cena MasterCard 
Firemní banka roku, kterou obhájila Komerční 
banka. O vítězi rozhodla porota složená z více 
než 150 finančních ředitelů nejvýznamnějších 
českých firem. Za Komerční bankou se umísti-
la ČSOB a Česká spořitelna. 

Zveřejňování údajů je v soutěži Czech 
Top 100 dobrovolné, takže v pořadí chybějí 
společnosti, které o sobě neposkytly informace. 
(Kompletní výsledky najdete na webové adrese  
http://www.ct100.cz/100_nejvyznamnejsich/vysledky/kompletni/&year=2006.) 
 

Nejvýznamnějších deset firem v ČR  
podle výše tržeb v loňském roce 
  Firma                 Tržby 2006  Tržby 2005  
                                 (v mld Kč)   (v mld Kč) 
1 Škoda Auto 203,7     187,4 
2 ČEZ                  159,6     125,1 
3 Unipetrol                94,6     80,9 
4 RWE Transgas 85     69,6 
5 Foxconn CZ 72,8     51,7 
6 Agrofert Holding 71,4     67,1 
7 Telefónica O2 61,3     61 
8 Moravia Steel 58     53,6 
9 Siemens Group 56,8     53,9 
10 TPCA                  49,4     18 
Finanční instituce 
 

MĚNOVÉ INSTITUCE (výnosy v tis. Kč) 
1 Česká spořitelna (32 883 000) 
2 Komerční banka (26 302 000) 
3 ČSOB (23 371 000) 
4 GE Money Bank (17 413 903) 
5 HVB Bank CR (9 948 438) 
POJIŠŤOVNY (předepsané pojistné v tis. Kč) 
1 Česká pojišťovna (39 667 243) 
2 Kooperativa, pojišťovna (27 427 383) 
3 Zdravotní pojišťovna  
ministerstva vnitra ČR (17 033 009) 
4 Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců  
bank, pojišťoven a stavebnictví (12 719 726) 
5 Allianz pojišťovna (9 376 000) 
PENZIJNÍ FONDY (spravované  
příspěvky v tis. Kč) 
1 PF České pojišťovny (8 066 397) 
2 PF České spořitelny (5 872 000) 
3 AXA penzijní fond (4 459 381) 
4 PF Komerční banky (4 325 394) 
5 Generali penzijní fond (1 075 802) 
FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELÉ  
A POMOCNÉ FINANČNÍ INSTITUCE  
(tržby v tis. Kč) 
1 ČSOB Leasing (16 937 327) 
2 ŠkoFIN (11 483 719) 
3 CAC LEASING (11 456 086) 
4 VB Leasing CZ (7 432 914) 
5 PPF (901 778) 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.ct100.cz/100_nejvyznamnejsich/vysledky/kompletni/&year=2006

